

Prenumerata w miejscu kwartalnie złp. 12 — miesięcznie złp. 4.
Ner pojedynczy gr. 10.

N^{RO} 141

Prenumerata na prowincji z opłatą pocztową złp. 20 kwartalnie.

w Warszawie dnia 28 Maja 1830 roku w Piątek.

WIADOMOŚCI HANDLOWE.

AMSZTERDAM. — *Dnia 18 Maja.* — Odbyt na pszenicę i żyto był dnia wczorajszego bardzo wielki; płaceno: pszenicę polską 126-fnt. białopstroką 363 Fl. czerwoną 125-fnt. poślednią 305 Fl. Żyto 116 do 117-fnt pruskie po 151 do 155 Fl.

GDĄŃSK. — *Dnia 20 maja.* — Otrzymane ostatnie listy z Londynu 7 b.m. donoszą o zniesieniu ceny pszenicy angielskiej, od 4 do 5 szillingów; pomimo jednak tego zniesienia, (i lubo znaczne jej nastąpiło dostarczenie) to wszystko nie miało żadnego wyraźnego wpływu na zmniejszenie ceny. Piękne gatunki łatwo się sprzedawały po cenie, jaka była w przeszłym tygodniu: średnie gatunki również za dobrą cenę się zbywały, a pośledniejsze tylko gatunki nie były przedmiotem spekulacji.

WIADOMOŚCI KRAJOWE i ZAGRANICZNE KROLESTWO POLSKIE.

— *Kommissja województwa Mazowieckiego.* — W wykonaniu dwóch rozporządzeń Kommissji rządowej przychodów i skarbu, jednej daty 10 marca r. b. Nro ¹⁵⁶⁵⁹/₃₃₄ i ⁵⁰⁷²/₁₂₆₂ gruntujących się na dekrete Najjaśniejszego Pana, w Odessie pod d. 19 sierpnia 1828 r. zapadłym, podaje do publicznej wiadomości, iż w biurze kommissji województwa Mazowieckiego, przy ulicy Przejazd pod Nr 646 w domu rządowym, na pierwszym piętrze, w sali sejsjonalnej, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr rządowych: 1) Dąbrówka w ekonomji Gostynin w obwodzie Gostyńskim. — 2) Sobodka w ekonomji Mażew, obwodzie Łęczyckim położonych, a składających się: Ad 1 z folwarku i wsi Dąbrówka, wsi Białotarzk i z lasu. — Ad 2) z folwarku i wsi Sobodka, kollonjów: Rochów, Rochówek, Xawerów i Wygorzele, z lasem przyległym.

Licytacja zaczynać się będzie: Ad 1) od summy złp. 18,038 gr. 8. — Ad 2) od summy złp. 93,444 gr. 18 w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpionej na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant skarbowi opłacać w dwóch ratach: Ad 1) złp. 754 gr. 23. — Ad 2) złp. 4513 gr. 14. kanonu rocznego z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzęcząca, a nadto przejmie pożyczkę od towarzystwa kredytowego ziemskiego w summie: Ad 1) złp. 34,300. — Ad 2) złp. 37,000. zaciągnioną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do kassy tegoż towarzystwa prawem sejmowem z d. 13 czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości: Ad 1) złp. 686. — Ad 2) złp. 514 gr. 12.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć na wadium: Ad 1) złp. 2881 gr. 16. — Ad 2) złp. 10,506 gr. 29 w monecie srebrnej kurs w kraju mającej, lub w listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość to jest: Ad 1) złp. 2881 gr. 16. — Ad 2) złp. 10,506 gr. 24.

Termina do licytacji poczynać się mającej od godziny 11 zrana, przemasza kommissja wojewódzka: Ad 1) na dzień 8 lipca r. b. — Ad 2) na dzień 15 t. m. i r.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w biurze kommissji wojewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelą źródła intry wykazującą, na drzwiach przy wejściu do sali sejsjonalnej wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu do miejscowych naddzierżawców zgłosić się należy.

W Warszawie dnia 30 marca 1830 r. — Radca stanu prezes, *Rembieliński.* — Sekretarz jeneralny *Filipecki.*

— *Obwieszczenia.* — Którym podaje do publicznej wiadomości: że excecja w wsi Krasnicy w powiecie i obwodzie Opoczyńskim województwie Sandomierskiem położonej Wincentego Pawła dwóch imion Słupskiego i Franciszka Przyborowskiego dziedzicznej, na prawne żądanie Antoniego Bąkowskiego, i na satysfakcję zaległych od summy 11,120 złp. kapitalnej procentów po dzień 24 czerwca r. b. w ilości 3,337 złp. 18 gr. wyrachowanych i należących się, sądownie zajęta, wydzierżawioną zostanie przez publiczną licytację w mieście Opocznie przed rejentem ptu Opoczyńskiego Antonim Nałęcz Kraszkowskim i w kancelarji jego odbyć się mianą, na lat trzy od dnia 24 czerwca roku bieżącego do dnia tegoż i meca 1833 roku. Termin do odbycia tej licytacji oznaczonym został na dzień 30; czerwca r. b.; cena rocznej dzierżawy, od której licytacja rozpocznie się, wynosi złp. 202; każdy zaś chęć licytowania mający winien zaopatrzyć się w wadium w ilości złp. 50 o innych zaś warunkach pod którymi wydzierżawienie to nastąpi, każdego czasu u rejenta ptu Opoczyńskiego chęć licytowania mający wiadomość powziąć mogą. — Opoczno d. 21 maja 1830 r. — Leopold Kłodnicki R. P. O.

— Ponawia się ostrzeżenie, iż spacer w ogrodach Monkotowskich nie jest wolnym jak tylko w niedzielę i dni święte.

Wojewódzki

teczne. Oraz donosi się, iż ktoby sobie życzył wziąć w dzierżawę wieczystą grunta obszerne i propinację oraz zabudowania w Monkotowie, zechce się zgłosić po informację pod Nr. 393 lit. A na Krakowskim-przedmieściu do rządcy domu.

Wiadomości Warszawskie.

— Z rozkazu N. Pana, JO. Xiąże Lubecki minister prezydujący w Kommissji rządowej przychodów i skarbu zastępować ma w czynnościach sejmowych ministra spraw wewnętrznych i policji JW. hrabiego Mostowskiego, chorobą złożonego.

— N. Pan przesłał wdarze baronowi Humboldtowi ułamki wulkaniczne skał Araratu, które tenże uczoney okazał odwiedzając go deputacji profesorów tutejszego uniwersytetu. W rozmowie uprzejmiej którą miał z nimi, interesował się szczegółami przyrodzenia naszego kraju i życzył dla spólnego dobra umiejętności, ściślejszych stosunków i związków naukowych z niemieckimi badaczami natury. Dnia wczorajszego zwiedzał pan Humboldt gabinety przy tutejszym uniwersytecie znajdujące się.

— Margrabia de Rezende minister pełnomocny cesarza D. Pedro przybył do tutejszej stolicy; towarzyszy mu pierwszy sekretarz poselstwa kawaler d' Almeida.

— *Odezwa.* Mam w tej chwili przed sobą dziełko: *Opis nowo wynalezionej budowy dachów*, w roku zeszłym wydane; kupiłem je zjechawszy teraz do Warszawy, bo pierwój nie znane mi było. Korzyści jakie ten sposób dachowania przedstawia, a mianowicie: że dachy takie są nietylko trwałe, wody niepuszczające i przeciw pożarowi budynek zabezpieczające, ale nadto nie są kosztowniejsze od zwyczajnych słomowych dachów; są zbyt ważne, ażeby do upowszechnienia tej metody przyczynić się nie miały. Zamierzwszy z powrotem do mojej zagrody zrobić próbę z nowo zaleconem dachowaniem, (o skutku czego przez pisma publiczne doniesić nie omieszkać); tymczasem upraszam szan. redakcję aby przy obecnym zjeździe obywateli do stolicy, umieściła w piśmie swoim te słów kilka, których celem jest zasiągnięcie wiadomości: czyli już kto tej próby nie zrobił, jak mu się powiodła, i czyli przypisywanym, zaletom choć w części, odpowiada?

Ch....

— (*Nadestane*). — Pośpieszam oświadczyć recenzentowi słownika hebrajskiego zadowolenie moje z artykułu jego w Korrespondencie Warszawskim z dnia 21 maja r.b. Prostoduszny ten recenzent donosi mi, że po wielu zabiegach udało się mu teraz dopiero wyszukać i otrzymać *okabularyusz Rosenmüllera*. Odplacając się wzajemnością za uprzejmość, uczynię tu kilka uwag nad szczęśliwem lubo zapóźnem już odkryciem recenzenta.

Co sądzić o dobrej wierze, o czystości zamiaru i o szczerości krytyki recenzenta, który nie mając przed oczyma lub nie znając książki, jaka była wzorem układu dla rozbiernego dzieła, nie waha się pomawiać autora, o zwodzenie publiczności, chociaż ten autor otwarcie w przedmowie wyznał, że ta a nie inna książka przewodniczyła mu w jego pracy. Jak trzymać o recenzencie, który dowolnie ułożywszy sobie plan zaczepki, zmienia całkiem kwestją, zmyśla błędy i kleci długą broszurę z obelg i potwarzy

podpierając się wszędzie błahym i bezzasadnym domysłem? Podobny recenzent zasługiwałby może na jakieś pobłażenie, gdyby dopuścić można, że istotnie miłość powszechnego dobra, którą zagrzany się mieni, wbrew zdrowemu rozsądkowi działać go zniewoliła. Takby się stać mogło gdyby gorliwy miłośnik literatury i młodzieży za jakiego uchodził chce recenzent wzięwszy się do pióra krytycznego zaraz po wyjściu dzieła mego, tem samem nie miał dosyć czasu na uzbrojenie swojej głowy do wystąpienia w szranki jako zacny lecz niebaczny przeciwnik. Ale jakże wymówić naszego recenzenta który uczul w sobie wpływ owego miłośnictwa aż w półtora roku dopiero po wyjściu na widok słownika hebrajskiego? Próżne więc są zżymania się, słowania i niewczesne odezwy recenzenta; osobliwszy czyn i postępek jego w literaturze usunął wszelką wątpliwość o celu jego pracy, którym było nie poniżenie mojej książki w oczach młodzieży polskiej, zbyt mało zajmującej się hebrajszczyzną, ale widoczna chęć wzniecenia nowych przeszkód rozpoczętemu przekładowi talmudu. Obszerniej i dowodniej to wykazałem w odpowiedzi mojej na recenzję, umieszczoną w Pamiętniku Warszawskim. W tym samym celu żali się recenzent, że tylko na 7 artykułów jego recenzji odpowiedział; lecz i tak dosyć zrobiłem zaszczytu dla pisemka, w którym znieważone są prawidła krytyki aż do wierutnego zmyślenia czynu, o jakim na myśl mi nawet nie przyszło. Na odpieranie błahych zarzutów nie mogę trwonić zbyt drogiego mi czasu, zwłaszcza mając sobie poruczone tak wielkie i ważne dzieło, którego postęp chcieliby wstrzymać przez tysiączne proste i uboczne, jawne i skryte zabiegi.

Według mego recenzenta, łudziłem się nadzieją, że mu trudno i niepodobna będzie dostać skądkolwiek dykcjonarz Rosenmüllera. Dziwne i osobliwsze posądzenie. Wszakże w przedmowie do mego słownika, powiedziałem iż dzieło tego sławnego orientalisty, za wzór układu mi służyło, nie chciałem przeto rozumieć, że on w jednym je tylko egzemplarzu wydrukował i ten w moje ręce złożył. Jeżeli zaś Rosenmüllera słownik w znacznej liczbie egzemplarzy wyszedł z druku, mogłem rachować i dopuszczać ażeby taki miłośnik literatury orientalnej, jak recenzent, nie posiadał go w swojej bibliotece? Wszakże w pierwszej odpowiedzi mojej recenzentowi, wyraziwszy iż nie przeistoczyłem słownika Rosenmüllera, wezwałem każdego ktokolwiek ma u siebie to dzieło, aby je porównał z moim słownikiem, czego właśnie recenzent nie chciał zrobić przed napisaniem recenzji swojej, a co jest jawnym dowodem jego złej wiary. Wszakże w drugiej odpowiedzi wezwałem samegoż recenzenta do stawienia się na umówione posiedzenie, na którymby nastąpiło w oczach świadków porównanie słownika Rosenmüllera nietylko z przekładem jego polskim lecz i z moim rękopismem łacińskim, gdzie poczynałem wiele dodatków (*) jakich niema w Rosenmüllerze; rękopism ten był tekstem przekładu polskiego. Zrobiłem więc, bo wręczyłem mój własny egzemplarz słownika Rosenmüllera kilku uczonym hebraistom tutejszym,

(*) Recenzent powiada *»żem przez własną niewiadomość języka hebrajskiego i polskiego pokaleczył i zepsuł tamtego«* (Rosenmüllera), lecz wyroki recenzenta w tej mierze nie są tak nieomyłne jakimi on je mieni; sam przekonany o bezzasadności swoich zarzutów jak najmocniej, wie dobrze, na co pisuje swoje recenzje.

którzy ciekawi byli porównać go z moim słownikiem. Zastępcy recenzent raczył był przyjąć moje wezwanie (**) lub gdyby zażądał był odemnie exemplarza Rosenmüllera, spór nasz dawnoby już rozstrzygnięty został, i jak spodziewam się przychylnie dla mnie; wszyscy bowiem, którzy porównali recenzję z moim słownikiem, z dykcjonarzem Rosenmüllera, a nawet z rękopismem łacińskim, zgodzili się ze mną: 1) iż w recenzji widocznie przebija się zawziętość i rozmyślnie powzięty zamiar poniżenia mnie, nie zaś miłość literatury i powszechnego dobra; 2) iż wypełniłem istotnie wszystko tak, jak wyraziłem w przedmowie, która recenzentowi zdaje się być w części tylko znaną; 3) że zarzucane mi błędy są zmyślane przez recenzenta, prócz siedemnastu uchybień w oddzieniowaniu znaczeń wyrazów, których uniknąć trudno było tłumaczowi mało znającemu język hebrajski.

Jest jeszcze trzecia osobliwość warta uwagi. Recenzent znowu śmiało się powołuje na swoją miłość prawdy i na biegłość leksykograficzną, lubo wyznaje że pisząc recenzję nie miał wokabularyusza Rosenmüllera i dla tego chce zrobić do niej dodatek. Zdaje się jednak, iż miłość prawdy, gdyby jej był słuchał, wymagała raczej po nim zawieszenia swojej recenzji, aż do czasu dostania owego wokabularyusza, którego się trzymałem w układzie mego słownika. Zapowiedziany także dodatek do recenzji, dowodzi że recenzent nie jest zadowolony z pierwszej swojej broszury, a zatem że jej nie kleiód według nauki leksykograficznej.

Skutkiem zapewne podobnych sprzeczności i obłąkań swoich, recenzent nasz powtarza znowu powiastkę o zmyślnych przez siebie dziewięciuset błędach, i w zapędach swego mędrkowania przewyższając sławnego odkrywcę bogini konińskiej (Aquejas), zarzuca mi nieszczerłość i nieumiejętność. Wjem dobrze że się myli co do pierwszego zarzutu, i że najwidzie wielu takich, którzy wbrew jego twierdzeniu upatrują we mnie wprost przeciwną wadę. Co do drugiego zarzutu, ponieważ każdy z nas sądzi się przynajmniej o połowę więcej uczonym, niżli jest nim w samej rzeczy, niechęć więc w tym względzie prostować mniemania mego przeciwnika. Tymczasem uprzedzam go, iż jeżeli wymaga po mnie, abym znał język hebrajski po rabinicznemu, myli się w swych oczekiwaniach, bo naukowość synagogiczna przechodzi zakres moich zdolności. Wzywam go tylko, aby łaskaw był zrzucić już z siebie płaszczyk bezmienności, bo inaczej zasługa jego w świecie uczonym będzie tylko *święcą w garku*.

Ch.....

— Artykuł p. A Buchnera, nadesłany przed kilką dniami, odebraliśmy i umieścimy.

ROSSJA. — Z *Odessy d. 30 kwietnia*. (11. Maja).

W dniach 21, 22 i 23 b. m. odbył się popis uczniów szkoły żydowskiej w Odessie. Uczniowie odbyli popis ze wszystkich nauk w klasie elementarnej i we czterech składających tę szkołę; jakoto: z czytania w języku rosyjskim i niemieckim, z tłumaczeniem i wykładem w tych dwóch językach; z arytmetyki, grammatyki powszechniej grammatyki

(**) Ponawiam mu jeszcze raz to wezwanie, a jeżeli je odmówi, upoważnił mię tym samym do uważania za potwarz cokolwiek odtąd pisać będzie o moim słowniku. Zadnej mu nie dam już odpowiedzi. Spór nasz mała tylko liczba znawców rozsądzić może, i do wyroku tylko znawców na umówionem posiedzeniu chętnie się odwołuję.

ki rosyjskiej i niemieckiej, i początków języka francuskiego; z geografii, retoryki i utrzymywania książek rachunkowych. Popis w przedmiotach dawanych w języku hebrajskim i z praw Mojżesza, odbywał się po południu w dniach pomienionych. Na popis ten zebrało się wielu słuchaczy, którzy byli zupełnie z uczniów zadowoleni. Dość należy, że kurs nauki nie trwał tylko 4 miesiące, ponieważ przerwany był przez 6 miesięcy z powodu zarazy morowej i świąt żydowskich, przypadłych między pierwszym i drugim zamknięciem domów.

GRECJA. — Z powodu wyprawy francuskiej do Algieru odebrali admirałowie angielscy na morzu Śroczemnym nowe instrukcje. W marynarce angielskiej panuje wielki ruch, skoncentruje ona się przy Malcie. Admirałowi Malcolm, który przed niejakim czasem pozwoleń udania się do swojej rodziny pozyskał, oświadczone, że obecność jego przy flocie jest teraz niezbędnie potrzebną. Eskadra rosyjska nie odebrała żadnych nowych rozkazów i powraca na Baltyk. Ztąd wnoszą, że pomiędzy francuzkim a rosyjskim rządem panuje najlepsze porozumienie w względzie wyprawy algierskiej, i że pomiędzy Anglią i Francją istnieje jakoweś rozdzielenie.

KRAKÓW, d. 22 maja. — W dniu 8 b. m. jako w dzień imienia naczelnika rzeczypospolitej Krakowskiej Stanisława Wodzieckiego, całe miasto było oświecone. Podobna oznaka publicznego szacunku dla męża u steru rządu zostającego, stała się powodem temuż do odezwy, która w *Gońcu Krakowskim* zd. 22, znajduje się umieszczona, i jest osnowy następującej: »Oświecenie wczorajsze miasta z powodu imienia moich ile było nadspodziewane, tyle mnie rozczuliło, z tego jedynie względu, że oznaka ta publiczna życzliwości obywatelskiej, nie była skutkiem partykularnych zabiegów ani urzędowego wzywania; za co W.W. wójtom dziękując najczuliej upraszam; aby jako naczelnicy gmin swoich, raczyli być tłumaczami uczuć moich przed współobywatelami swymi, z tém zapewnieniem, że w zadowoleniu ich największą czuję rozkosz, a ile nieudolność sił moich pozwoli, zawsze się pomyślności ukończonego miasta poświęcić będę, chociażby też po ukończonej urzędowaniu mojem. Kraków dnia 9 Maja 1830.

Stanisław Wodziecki. «

MULTANY i WOŁOSZCZYŻNA. — Turcy dokładają wszelkich starań, aby jak najwięcej i jak najprędzej wystawić wojska na stopę europejską. Słychać, że jest zamiarem sułtana mieć 150,000 regularnego wojska pod bronią. Sułtan nie przyjął czynionych mu rozmaitych propozycji względem zaciągnięcia pożyczki.

— Bułgarowie, mieszkańcy powiatów zajętych teraz przez wojsko rosyjskie, wnoszą się prawie wszyscy do Bessarabji, tak dalece, że Porta o zupełne wyludnienie tych prowincji zostaje w obawie, i dla zaspokojenia tychże zezwoliła aby Rossja miała w osobie pana Wassenko, konsula swojego w Selimno, przy schyłku Bałkanów, w nadziei że jego obecność w tém miejscu, przekona Bułgarów, iż Porta nie myśli wcale surowemi środkami przeciwko nim postępować.

— Znany Jussuf-pasza, dowódca Warny, przybył nareszcie d. 23 kwietnia do Stambułu z familją swoją na pokładzie

kupieckiego okrętu austriackiego. — Ostatnie wiadomości ze Stambułu były daty 26 kwietnia, podług nich stan zdrowia w samej stolicy i w okolicach był jak najlepszy; nawet w Adrianopolu znacznie się zmniejszyła śmiertelność na morowe powietrze.

— Prezydent ogólnego zgromadzenia dywanu Wołoszczyzny, wyznaczył kommissję, która się trudnić będzie urządzeniem 6 bataljonów piechoty i 6 szwadronów jazdy straży krajowej przeznaczonej do utrzymania porządku w kwarantannach nad Dunajem i wewnątrz kraju; dowódcą tego wojska jest mianowany W. Spatar. — W Multanach będzie utworzonych dwa szwadrony jazdy i dwa bataljony piechoty.

— Pszczoła Wołoska z d. 27 kwietnia (d. ś.) zawiera pod napisem z Jass, co następuje: »W d. 23 t. m. przeznaczonym do odjazdu generała-porucznika Rüdiger, przewielebny metropolita udał się do niego ze wszystkimi bojarami dla wynurzenia mu uczuć wdzięczności, za odbierane od niego dobrodziejstwa podczas jego tu bytności i jego podwładnych, którzy swoim dobrem postępowaniem dowiedli, iż są tak spokojnymi obywatelami jak walecznymi wojownikami. Te goż samego dnia przeniósł się generał dowodzący ze sztabem jeneralnym, z jenerałami i wojskiem, na lewy brzeg Prutu, gdzie wojsko pod namiotami odbywa kwarantannę. — W nocy z d. 24 na 28 około 3 godziny po północy dało się tu uczuć trzęsienie ziemi w kierunku z zachodu ku północy, trwające 10 sekund.

NIEMCY. — *Od Menu d. 19 maja.* — W Getyndze zawiązało się towarzystwo podróży, którego członkowie dają roczną składkę 1 frydrichsdora wynoszącą. Z funduszu tej składki wysłano już niejakiego pana Thumann do Morei.

— Wielkorządca wysp duńskich w Indjach, zachodnich jenerał Scholten, przejeżdżał przez Akwisgran do Galais; jedzie on w zleceniach dworu swojego do Washingtonu.

WIADOMOSCI ROZMAITE.

— *Skuteczność oleju na uciszenie wzburzonego morza.* Już Pliniusz wspominał o nadzwyczajnej skuteczności oliwy działającej na uspokojenie wzburzonego morza i przytoczył przykłady użycia na ten cel oliwy. Własność tę oliwy znają dobrze nurkowie i łowcy ostrzygi około Gibraltaru. Nurkowie, zwłaszcza na Śródziemnym morzu, spuszcza się na dno morskie z oliwą, tak jak za czasów Pliniusza, w ustach, wypuszczają ją z ust kiedy niekiedy potrosze; oliwa wzbija się do góry, gładzi powierzchnię wody i sprawia, iż tym sposobem światło przedziera się bez najmniejszej przeszkody w samą głębię morza. Mieszkańcy wysp Bermudyjskich wylawszy w morze nieco oliwy, widzą podobno i łapią ryby, któreby ich zasadzek uszły w czasie wzburzenia morza. Rybacy w Lizbonie zabezpieczają sobie przeprawę przez wezbrany Tag, wlawszy weń jedną lub dwie flaszki oliwy. Pewien kapitan niderlandzkiego okrętu, napadnięty od okropnej burzy, przymuszonym został, aby okręt ocalić, wylać wszystką oliwę w morze; co pożądaný skutek sprawiło, albowiem oliwa niedopuszcila uderzać wałom o statek. W r.

1747 przypadek zwrócił uwagę Franklina na ściślejsze rozstrząsanie powieści Pliniusza. Stał on nad brzegiem wielkiego stawu z strony, z której wiatr wiał i bałwany na wodzie wznosił. Franklin wylał na wodę łyżeczkę oliwy a powierzchnia jej wygładziła się natychmiast, na przestrzeni kilku łokci kwadratowych, następnie oliwa rozszerzała się i przestrzeń pół morgu ukazała jak zwierciadło gładką. Powtarzał on te doświadczenia często z najpomyślniejszym skutkiem i dziwił się szczególnie nad szybkością, dalekiem i silnem rozszerzaniem jedynej kropli oliwy na wodzie.

— *O tancerkach na wyspie Jawa.* — Pan Pfyffer von Neueck, uczony Niemiec, wydał niedawno dzieło pod tytułem: *Skizzen von der Insel Java.* Był on w służbie holenderskiej i długo bawił w Indjach wschodnich, godzien więc ze wszech miar naszego zaufania. W jednym miejscu dzieła swego tak mówi o tancerkach na tej wyspie. Śpiewy ich są zawsze improwizowane i stosowne do okoliczności lub osób obecnych. Uwielbiają piękność męzczyzny, wdzięk jego rysów twarzy, ubiór, wreszcie chwałę szlachetności jego. Dziewczęta te mają prócz tego śpiewy narodowe ułożone z dawnych tradycji historycznych mieszkańców wyspy. Wiele takich śpiewów są podobne z układu swego do przemian Owidjusza, i zawierają podania mitologiczne: jawańskiej w której małpy (*monże*) wielką rolę grają; między innymi jest małpa zwana olbrzymem, o której wieść niesie, że przenosiła góry z miejsca na miejsce. Jedną z takich gór zwana górą czółnową dla podobieństwa kształtu swego do czółna, w wielkiem jest poszanowaniu, na niej bowiem, jak wieść narodowa niesie, *Haby-Noa* (prorok) wysiadł z arki po potopie.

Umieć tańcować jak te tancerki, albo przynajmniej umieć z nimi tańcować, jest dowodem dobrego wychowania panien jawańskich. Co się tyczy charakteru moralnego tancerek, autor powiada, że widać w nim wiele podobieństwa z charakterem tancerek wielkiej opery w Paryżu. Ciekawa jest rzecz widzieć je tańczące; żadna część ciała nie jest u nich spokojna; głową, oczami, językiem, palcami u rąk, palcami u nóg ustawicznie wyrabiają, oznaczając tym sposobem czułość swoich sentymentów.

— *Sutor ultra crepidam.* — Apelles sławny starożytności malarz, zwykł był dzieła swoje wystawić na widok publiczny, i w pobliżem ukryciu przysłuchiwać się zdaniom znawców, w celu korzystania z takowych. Znana jest powszechnie powieść o szewcu, który przy podobnej sposobności zganil obuwie jednej osoby w obrazie. Apelles korzystał z jego krytyki. Lecz gdy szewc, tém ośmielony, i inne części obrazu ganić począł, dał mu mistrz napomnienie, które w przysłowiu łacińskiem wieki przetrwałszy, stósowane bywa do wszystkich, którzy się nie w swoje rzeczy wdają: »*Ne sutor ultra crepidam.*« W nowszych dopiero czasach pomścił się szewc włoski krzywdy greeckiemu koledze wyrządzonej, a pomścił się szlachetnie. Wybudowałszy w *Sienie* swoim kosztem szpital powszechny, kazał nad wchodem wystawić swoje popiersie z tym napisem: *Sutor ultra crepidam.*

TEATR NARODOWY. — *Amelja Mansfield.*

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego, województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Lubania.

W uskatecznieniu art. 87 prawa seymowego o towarzystwie kredytowém, podać do wiadomości, iż dobra Lubania w powiecie Szydłowskim obwodzie Stopnickim położone, na satysfakcyą należytości procentowych towarzystwu kredytowemu za ratę grudniową 1829 r. przypadających, wypuszczone będą przez publiczną licytację w dzierżawę trzech-letnią od 24 czer. r. b., do dnia i miesiąca tegoż 1833 roku. Licytacja odbywać się będzie w dniu 22 czerwca r. b. w Kielcach, w biurze dyrekcyi przy ulicy Konstantego: pod N. 391.

Główniejsze warunki wydzierżawienia są następujące:

Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie:

1) Ponościć opłaty do gruntu w ślad art. 41 i 44 prawa hypotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publiczny.

2) Złożyć w następnym dniu po przybyciu całkowitą zaległość towarzystwu w kwocie złp. 2430 gr. 1, oraz złp. 300 na koszt ogłoszeń licytacji i oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3) Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia przez ciąg dzierżawy, wypłat z dóbr tych towarzystwu należących w dwóch pół-rocznych ratach, wynoszących na każdą ratę złp. 2281 gr. 18 w terminach prawem seymowém o towarzystwie kredytowém oznaczonych, a to poczynając od dnia 1 czerwca r. b., dzierżawca zatem zapłaci rat podobnych sześć.

4) Zapłacić do kassy obwodowój w przeciągu dni 20, zaległe podatki w kwocie 570 złp. 27 gr. lub iakie się po dzień 1 czerwca r. b. okażą.

5) Złożyć w tymże samym czasie złp. 2300 kaucyi, na zapewnienie wypłat przez siebie przyjętych.

6) Oddać dobra po wyściu dzierżawy w stanie takim, jakim je obejmuje.

7) Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakiebykolwiek nakłady gruntowe, z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub zinnego tytułu.

8) W razie uchybienia opłat warunkami wskazanych, dzierżawca poddać się winien eksekucyi administracyinój towarzystwa, i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9) Przystępujący do licytacji winien będzie złożyć wadium w ilości złp. 1200.

O dalszych warunkach, stanie dóbr, ilości rocznie opłacać się winnych podatków, interessanci w biurze dyrekcyi przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli. — w Kielcach d. 27 kwietnia r. 1830. Prezes A. Suchecki. — Pisarz Sękowski.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Grzymała.

W uskatecznieniu art. 87, prawa seymowego o towarzystwie kredytowém, podać do wiadomości, iż dobra Grzymała, w powiecie szydłowskim, obwodzie stopnickim położone, na satysfakcyą należytości procentowych, towarzystwu kredytowemu, za ratę grud. r. 1829, przypadających wypuszczone będą przez pu-

bliczną licytacją, w dzierżawę trzech-letnią od d. 24 czerwca, r. b. dnia i miesiąca tegoż 1833 r. — Licytacja odbywać się będzie w d. 22 czerwca r. b. w Kielcach w biurze dyrekcyi przy ulicy Konstantego, pod Nro 391.

Główniejsze warunki wydzierżawienia, są następujące:

Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie.

1. Ponościć opłaty do gruntu, w ślad art. 41 i 44, prawa hypotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publiczny.

2. Złożyć w następnym dniu po przybyciu całkowitą zaległość towarzystwu w kwocie złp. 1613 gr. 22, oraz złp. 300, na koszt ogłoszenia licytacji i oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3. Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia przez ciąg dzierżawy wypłat, z dóbr tych towarzystwu należących, w dwóch półrocznych ratach, wynoszących na każdą ratę po złp. 1426 w terminach, prawem seymowém o towarzystwie kredytowém oznaczonych, a to poczynając od d. 1 czerwca r. b. — Dzierżawca zatem zapłaci rat podobnych sześć.

4. Zapłacić do kassy obwodowój, w przeciągu d. 20, zaległe podatki w kwocie złp. 505 gr. 14, lub iakie się po dzień 1 czerwca r. b. okażą.

5. Złożyć w tymże czasie złp. 1500 kaucyi na zapewnienie wypłat przyjętych.

6. Oddać dobra po wyściu dzierżawy, w stanie takim w jakim je obejmuje.

7. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakiebykolwiek nakłady gruntowe z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub zinnego tytułu.

8. W razie uchybienia opłat warunkami wskazanych, dzierżawca poddać się winien eksekucyi administracyinój towarzystwa i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9. Przystępujący do licytacji winien będzie złożyć wadium w ilości złp. 800.

O dalszych warunkach, stanie dóbr, ilości rocznie opłacać się winnych podatków, interessanci w biurze dyrekcyi przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli. — w Kielcach d. 27 kwietnia 1830 r. — Podpisy iak wyżej.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego, województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Bydlina.

W dopełnieniu art. 87, prawa seymowego, o towarzystwie kredytowém, podać do wiadomości, iż dobra Bydlin, w obwodzie olkuskim położone, na satysfakcyą należytości procentowych, za ratę drugą roku 1829, wypuszczone będą w trzechletnią dzierżawę, od d. 24 czerwca r. b. do dnia i miesiąca tegoż 1833 r. Licytacja odbywać się będzie, w d. 21 czerwca r. b. w Kielcach w biurze dyrekcyi szczegółowój, przy ulicy Konstantego pod Nro 391.

Główniejsze warunki wydzierżawienia są następujące:

Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie.

1) Ponościć opłaty do gruntu w ślad art. 41 i 44, prawa hypotecznego przywiązane, kwotę złp. 2426

gr. 26 wynoszące, oraz wszelkie ciężary służby publicznej.

2) Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybiciu całkowitą zaległość towarzystwa, w kwocie złp. 3928 gr. 26 i złp. 350, na koszt ogłoszenia warunków licytacji, oraz oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3) Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych towarzystwu należących, w dwóch półrocznych ratach, wynoszących na każdą ratę po złp. 3689, w terminach prawem seymowem o towarzystwie kredytowym ziemskim ustanowionych, a to poczynając od d. 1 czerwca r. b. zapłaci zatem dzierżawca rat podobnych sześć.

4) Wnieść do kasy obwodowej w przeciągu d. 20 zaległe podatki, w kwocie złp. 257 gr. 1., lub iakie się po dzień 1 czerwca r. b. okażą.

5) Złożyć w 15 dni po odbyty licytacji złp. 3700, iako kaucyi na zapewnienie wypłat przyjętych.

6) Oddać dobra po wyjściu dzierżawy w stanie takim, w jakim je obejmie.

7) Zrzec się wszelkich pretensyi, przez czas dzierżawy za iakieby nakłady z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub z innego tytułu.

8) Wrazie uchybienia opłat, warunkami wskazanymi, dzierżawca poddać się winien egzekucyi administracyinicy towarzystwa i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy, nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9) Przystępujący do licytacji winien złożyć złp. 1900 na vadium.

O stanie dóbr i dalszych warunkach interessanci w biurze dyrekeji przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli. — w Kielcach d. 28 kwietnia 1830 roku. — Podpisy iak wyżey.

Dyrekeja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego, województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Karsy małe.

W uskutecznieniu art. 87, prawa seymowego, o towarzystwie kredytowym, podać do wiadomości, iż dobra Karsy małe w powiecie i obwodzie stopnickim położone, na satysfakcyą należności procentowych, za ratę drugą 1829 r. wypuszczone będą, przez publiczną licytację w trzechletnią dzierżawę od dnia 24 czerwca r. b. do dnia 1 miesiąca tegoż 1833 r. Licytacja odbywać się będzie w dniu 19 czerwca r. b. w Kielcach, w biurze dyrekeji szczegółowej przy ulicy Konstantego pod Nro 391.

Głównejsze warunki wydzierżawienia, są następujące:

Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie:

1) Poność opłaty do gruntu w ślad art. 41 i 44, prawa hypotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publicznej.

2) Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybiciu całkowitą zaległość towarzystwu, w kwocie złp. 5173 g. 18 i złp. 350 na koszt ogłoszenia warunków licytacji, oraz oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3) Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych towarzystwu należących w dwóch półrocznych ratach, wynoszących na każdą ratę po złp. 4857 gr. 21 w terminach prawem seymowem, o towarzystwie kredytowym ziemskim ustanowionych, a to poczynając od dnia 1

czerwca r. b., zapłaci zatem dzierżawca rat podobnych sześć.

4) Wnieść do kasy obwodowej w przeciągu dni 20, zaległe podatki w summie złp. 10237 gr. 14, lub iakie się po dzień 1 czerwca r. b. okażą.

5) Złożyć w 15 dni po odbyty licytacji złp. 4900 iako kaucyi na zapewnienie wypłat przyjętych.

6) Oddać dobra po wyjściu dzierżawy w stanie takim w jakim je obejmie.

7) Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, za iakieby nakłady z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie, lub z innego tytułu.

8) Wrazie uchybienia opłat warunkami wskazanymi dzierżawca poddać się winien egzekucyi administracyinicy towarzystwa, i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9) Przystępujący do licytacji winien złożyć 2600 złp. na vadium.

O stanie i dalszych warunkach interessanci w biurze dyrekeji przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli. — Data i podpisy iak wyżey.

Dyrekeja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Wygiełzowa.

W uskutecznieniu art. 87 prawa seymowego, o towarzystwie kredytowym, podać do wiadomości, iż dobra Wygiełzów, w obwodzie olkuskiem położone, na satysfakcyą należności procentowych, za ratę 2gą 1829 r. wypuszczone będą przez publiczną licytację w trzechletnią dzierżawę od d. 24 czerwca r. b. do dnia 1 miesiąca tegoż 1833 r. — Licytacja odbywać się będzie w d. 21 czerwca r. b. w Kielcach, w biurze dyrekeji szczegółowej przy ulicy Konstantego pod N. 391.

Głównejsze warunki wydzierżawienia, są następujące:

Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie:

1) Poność opłaty do gruntu, w ślad art. 41 i 44, prawa hypotecznego przywiązane złp. 1214 g. 8, wynoszące, tudzież wszelkie ciężary służby publicznej.

2) Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybiciu całkowitą zaległość towarzystwa w kwocie złp. 1756 gr. 14 i złp. 300, na koszt ogłoszenia, warunków licytacji oraz oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3) Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych towarzystwu należących w dwóch półrocznych ratach wynoszących na każdą ratę po złp 1649 gr. 6. w terminach, prawem seymowem o towarzystwie kredytowym ziemskim ustanowionych, a to poczynając od d. 1 czerwca r. b. zapłaci zatem dzierżawca rat podobnych sześć.

4) Wnieść do kasy obwodowej w przeciągu d. 20, zaległe podatki w kwocie złp. 1502 gr. 21 lub iakie się po dzień 1 czerwca r. b. okażą.

5) Złożyć w 15 dni po odbyty licytacji złp 1700 iako kaucyi na zapewnienie wypłat przyjętych.

6) Oddać dobra po wyjściu dzierżawy w stanie takim w jakim je obejmie.

7) Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakieby nakłady z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub z innego tytułu.

8) Wrazie uchybienia opłat warunkami wskazanymi, dzierżawca poddać się winien egzekucyi administracyinicy towarzystwa i spory wyniknąć mogące

z tytułu dzierżawy nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9) Przystępujący do licytacji winien złożyć złp. 900 na vadium.

O stanie dóbr i dalszych warunkach interessanci w biurze dyrekcji przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli.—Data i podpisy iak wyżéy.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Opatkowice.

Wdopełnieniu art: 87 prawa seymowego o towarzystwie kredytowém podaie do wiadomości, iż dobra Opatkowice w obwodzie miechowskim powiecie krakowskim położone na satysfakcyą należytości procentowych za ratę drugą 1829 r. wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę od dnia 24. czerwca r. b. do dnia i mié: tegoż 1833 r. licytacja odbywać się będzie w dniu 24. czerwca r. b. w Kielcach w biurze dyrekcji szczegółowej przy ulicy Konstantego pod Ner 391.

Główniejsze warunki wydzierżawienia są następujące. Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie

1) Ponościć opłaty do gruntu w ślad art: 41 i 44 prawa hipotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publiczney.

2) Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybyciu całkowitą zaległość towarzystwa w kwocie Złp. 1710 gro: 24. i Złp 300. na koszta ogłoszenia warunków Licytacji, oraz oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3) Przyjąć obowiązek, dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych towarzystwu należących w dwóch półrocznych ratach wynoszących za każdą ratę po Złp. 1488. gro: 21 w terminach prawem seymowém o towarzystwie kredytowém ziemskiem ustanowionych, a to poczynając od dnia 1. czerwca r. b. zapłaci zatem dzierżawca rat podobnych sześć.

4) Wnieść do kassy obwodowej w przeciągu dni 20 zaległe podatki, iakie się po d. 1. czerwca r. b. okażą.

5) Złożyć w 15 dni po odbyty licytacji Złp. 1500 iako kaucyi na zapewnienie wypłat przyjętych.

6) Oddać dobra po wyściu dzierżawy w stanie takim w iakim ie obeymuie.

7) Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź kolwiek nakłady gruntowe, z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub z innego tytułu.

8) Wrazie uchybienia opłat warunkami wskazyanych dzierżawca poddać się winien egzekucyi administracyney towarzystwa i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie przez sądy cywilne lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9) Przystępujący do licytacji winien złożyć złp. 800. na vadium.

O stanie dóbr i dalszych warunkach interessanci w biurze dyrekcji przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli.— w Kielcach dnia 29 meca kwietnia r. 1830. Podpisy iak wyżéy.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego, województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia dóbr Marzęcina.

W uskutecznieniu art. 87 prawa seymowego o towarzystwie kredytowém, podaie do wiadomości, iż dobra Marzęcin w powiecie i obwodzie stopnickim położone, na satysfakcyą należytości procentowych za ratę

drugą 1829 roku, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę od dnia 24 czerwca r. b. do dnia i miesiąca tegoż 1833. Licytacja odbywać się będzie w dniu 24 czerwca r. b. w Kielcach w biurze dyrekcji szczegółowej przy ulicy Konstantego pod N. 391.

Główniejsze warunki wydzierżawienia są następujące:

Utrzymujący się przy dzierżawie winien będzie:

1) Ponościć opłaty do gruntu w ślad art. 41 i 44 prawa hipotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publiczney.

2) Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybyciu całkowitą zaległość towarzystwu w kwocie złpols. 1060 gr. 14 i złp. 300 na koszta ogłoszenia warunków licytacji, oraz oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie obrachowane.

3) Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych towarzystwu należących w dwóch półrocznych ratach wynoszących na każdą ratę złp. 930 w terminach prawem seymowém o towarzystwie kredytowém ziemskiem ustanowionych, a to poczynając od dnia 1 czerwca r. b., zapłaci zatem dzierżawca rat podobnych sześć.

4) Wnieść do kassy obwodowej w przeciągu dni 20. zaległe podatki w sumie Złp. 890. lub iakie się po dzień 1. czerwca r. b. okażą.

5) Złożyć w 15. dni po odbyty licytacji Złp. 1000. iako kaucyi na zapewnienie wypłat przyjętych.

6) Oddać dobra po wyściu dzierżawy w stanie takim, w iakim ie obeymuie.

7) Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakiezbądź nakłady z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub z innego tytułu.

8) Wrazie uchybienia opłat warunkami wskazyanych, dzierżawca poddać się winien egzekucyi administracyney towarzystwa i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

9) Przystępujący do licytacji, winien złożyć złp. 600 na vadium.

O stanie dóbr i dalszych warunkach interessanci w biurze dyrekcji przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli.—Data i podpisy iak wyżéy.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego.

Podaie do publiczney wiadomości iż dobra ziemskie Trzebiesławice z przyległościami i przynależnościami w powiecie staszowskim, obwodzie i województwie sandomierskim położone, towarzystwu kredytowemu ziemskiemu zastawione, na satysfakcyą zaległych należytości towarzystwu przypadających z mocy art. 86 i 87. p. s. w dniu 1/13. czerwca 1825. roku zapadłego w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24. czerwca r. b. 1830. do tegoż dnia 1833. r. przez publiczną licytacją, na posiedzeniu dyrekcji szczegółowej towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa sandomierskiego w domu Radziwińskiego przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nrem policyjnym 39. a Nrem hipotecznym 19. stojącym, dnia 14. czerwca r. b. 1830 w godzinach rannych poczynając od godziny 10. odbydź się mającą, więcej dającemu i przybycie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod warunkami następującemi.

1) Chęć licytowania mający, złoży na vadium w moniecie brzęczącej Złp. 1000. które onemuż w cenie dzierżawney roku pierwszego possessyi dobr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni—w przeciwnym zaś razie vadium to służyć będzie na pokrycie ko-

szków i szkód, iakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły.

- 2) Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie bez żadnego zwrotu ponosić rok rocznie opłaty do gruntu przywiązane, w myśl art. 41. prawa hipotecznego, tudzież ciężary wieczyste stosownie do art. 44. tegoż prawa
- a. Ofiary Złp. 391. gro: 1.
- b. Liwerunku dworskiego Złp. 233. gro: 4.
- c. Składki ogniowej Złp. 53. gro: 12.
- d. Dziesięciny do kościoła w Łoniomiu Złp. 50. i inne ciężary uprzywilejowane i służby publiczney.

3) Przed obcięciem dóbr w possessyą, a naydalej w dniach 3. po odbytey licytacji zapłaci do kassy obwodu sandomierskiego podatki zaległe wilości Złp. 1009. gr. 22. i wdo- wód tego kwity że skarb zupełnie zaspokoiony został dy- rekcyi szczegółowej okaże.

4) Złoży zaraz dnia następnego po przybicciu i utrzyma- niu się przy dzierżawie całkowitą zaległość towarzystwu z kosztami i karami niemniej ratę czerwcową r. b. albo raczey w ogóle zapłaci sumnę Złp. 1644. gro: 4. przez przybliżenie wyrachowaną.

5) Przyimie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat towarzystwu przypadających każdego 1. grudnia i 1. czerwca Złp. 654. gro. 3, a zatem wciągu dzierżawy pięć rat podobnych opłaci, nierachuiąc w to raty czerwcowey r. b. która już w ogólney zaległości w punkcie 4. warun- ku ustanowioney wrachowaną znayduie się.

6) Odda dobra po wyjściu z dzierżawy w takim stanie w iakim ie odbierze.

7) Zrzecze się wszelkich pretensyi z czasu dzierżawy, za iakiekolwiek bądź nakłady gruntowe, tudzież za nie- odebranie dóbr w przyzwoitym stanie, bądź z iakiegokol- wiek innego tytułu.

8) Dzierżawca za wszelkie nehybienia opłat towarzy- stwu przypadłych, poddaie się exekucyi administracyi to- warzystwa, i wszystkie spory wyniknąć mogące, z tytułu dzierżawy nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyiney przez władze towarzystwa.

9) Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyimie wa- runków powyższych, przybiccie nastąpić nie będzie mogło, coby zaś wyżej licytujący postąpili, płacone będzie wdwoch półrocznych ratach dziedzicowi lub komu z prawa wypadnie. — w Radomiu dnia 29. mca kwietnia r. 1830. — Prezes Horoch, Pisarz Januszewicz.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowe- go ziemskiego województwa Sandomierskiego.

Podacie do publiczney wiadomości, iż dobra ziemskie Jeleniów, z przyległościami Wojciechowiec, Nagorzycy, Podleszany, Kończany, Nowinie, Baraniaczy, Wystawki, młyn Dymarka część w Modrze- iowiu — część w Jeżawie i część w Rostolicach i przynależnościami w pieie i obwodzie opatowskim wdstwie sandomierskim położone, to- warzystwu kredytowemu ziemskiemu zastawione na satysfakcyą za- ległych należności towarzystwu przypadających, z mocy art. 86 i 87 p. s. w dniu 1³ czerwca 1825 r. zapadłego, w trzechletnią dzier- żawę poczynając od dnia 24. czerwca r. b. 1830 do tegoż dnia 1833 r. przez publiczną licytację na posiedzeniu dyrekcyi szcze- gółowey towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa san- domierskiego w domu Radziwińskiej przy ulicy Rynek w Radomiu pod Ner policyjnym 39. a Ner hipotecznym 19. stojącym, dnia 14. czerwca r. b. 1830. w godzinach rannych poczynając od godziny 10 odbył się mająca wiecey dajacemu i przybiccie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod warunkami następującemi.

1. Chęć licytowania mający złoży na wadium w monecie brze- czącey Złp. 2000. które onemuż w cenie dzierżawney roku pier- wszego possessyi dobr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzier- żawy zadosyć uczyni; w przeciwnym zaś razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód iakieby z niedotrzymania wa- runków wyniknąć mogły.

2. Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie bez ża- dnego zwrotu ponosić rok rocznie opłatę do gruntu przywiązaną wmyśl art. 41. prawa hipotecznego, tudzież ciężary wieczyste sto- sownie do art. 44. tegoż prawa.

- a. Ofiary Złp. 1088 gro: 19
- b. Liwerunku dworskiego Złp. 351 gro: 18.
- c. Liwerunku gromadzkiego Złp. 355.

- d. Domowego wyciecznego Złp. 693.
- e. Szarwarku Złp. 274.
- f. Składki ogniowej Złp. 48 gro: 5. i inne ciężary uprzywilejowane.

3. Przed obcięciem dóbr w possessyą, a naydalej w dniach 3. po odbytey licytacji, do kassy obwodu opatowskiego podatki zaległe wilości Złp. 5138. gro: 2 i w dowód tego kwity, że skarb zupełnie zaspokoiony został, dyrekcyi szczegółowej okaże.

4. Złoży zaraz dnia następnego po przybicciu i utrzymaniu się przy dzierżawie całkowitą zaległość towarzystwu z kosztami i ka- ramami, niemniej ratę czerwcową r. b. albo raczey w ogóle zapłaci sumnę 3512. gro. 13. przez przybliżenie wyrachowaną.

5. Przyimie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat towarzystwu przypadających każdego 1. grudnia i 1. czerwca Złp. 1550. a zatem wciągu swey dzierżawy pięć rat podobnych op- łaci nierachuiąc w to raty czerwcowey r. b. która już w ogólney zaległości w punkcie 4. warunku ustanowioney wrachowaną znay- duie się.

6. Odda dobra po wyjściu z dzierżawy w takim stanie, w iakim ie odbierze.

7. Zrzecze się wszelkich pretensyi z czasu dzierżawy za iakie- kolwiek bądź nakłady gruntowe, tudzież za nieodebranie dóbr wpry- zwoitym stanie, bądź z iakiegokolwiek innego tytułu.

8. Dzierżawca za wszelkie uchybienia opłat towarzystwu przy- padłych, poddaie się exekucyi administracyi towarzystwa i wszy- stkie spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyiney przez wła- dze towarzystwa.

9. Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyimie warun- ków powyższych, przybiccie nastąpić nie będzie mogło, coby zaś wyżej licytujący postąpili, płacone będzie w dwóch półrocznych ratach dziedzicowi lub komu z prawa wypadnie. — w Radomiu dnia 29 mca kwietnia r. 1830. — Prezes Horoch — Pisarz Januszewicz.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowe- go ziemskiego województwa Sandomierskiego.

Podacie do publiczney wiadomości, iż dobra ziemskie Kochów z wsią Kochówek iz lasem pod Witostawicami będącym z przyległo- ściami i przynależnościami w powiecie i obwodzie i województwie sandomierskim położone, towarzystwu kredytowemu ziemskiemu zastawione, na satysfakcyą zaległych należności towarzystwu przy- padających, z mocy art. 86 i 87 prawa seymowego w dniu 1³ czer- wca 1825. zapadłego, w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24. czerwca r. b. 1830. do tegoż dnia 1833. roku przez publiczną licytację na posiedzeniu dyrekcyi szczegółowey towarzystwa kre- dytowego ziemskiego województwa sandomierskiego w domu Radzi- wińskiej przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nrem policyjnym 39. a Nrem hipotecznym 19. stojącym, dnia 14. czerwca r. b. w godzinach ran- nych poczynając od godziny 10. odbył się mająca wiecey dajacemu i przybiccie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod warun- kami następującemi.

1. Chęć licytowania mający złoży na wadium w monecie brze- czącey Złp. 2000. które onemuż w cenie dzierżawney roku pier- wszego possessyi dobr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzier- żawy zadosyć uczyni; w przeciwnym zaś razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód iakieby z niedotrzymania wa- runków wyniknąć mogły.

2. Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie bez żadnego zwrotu ponosić rok rocznie opłaty do gruntu przywią- zane, w myśl art. 41. prawa hipotecznego tudzież ciężary wieczy- ste stosownie do art. 44. tegoż prawa.

- a. Ofiary Złp. 497 gro: 9.
- b. Liwerunku dworskiego Złp. 238. gro: 27
- c. Składki ogniowej Złp. 76. gro: 11
- d. Dziesięciny do kościoła w Strzyżowicach rocznie żyta korcy 19. garcy 12. czyli w pieniądzech Złp. 302. gro: 4. i inne cięża- ry uprzywilejowane.

3. Przed obcięciem dóbr w possessyą, a naydalej w dniach 3. po odbytey licytacji zapłaci do kassy obwodu sandomierskiego podat- ki zaległe wilości Złp. 248. gro: 20. i w dowód tego kwity, że skarb zupełnie zaspokoiony został, dyrekcyi szczegółowej okaże.

4. Złoży zaraz dnia następnego po przybicciu i utrzymaniu się przy dzierżawie całkowitą należność towarzystwu, z kosztami i karami niemniej ratę czerwcową r. b. albo raczey w ogóle zapła- ci sumnę Złp. 2550. gro: 14. przez przybliżenie wyrachowaną.

5. Przyimie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat towarzystwa przypadających, każdego 1. grudnia i 1. czerwca po Złp. 1085. a zatem w ciągu dzierżawy pięć rat podobnych opłaci nierachuiąc w to raty czerwcowey r. b. która już w ogólney zaległości w punkcie 4. warunku ustanowionoy wrachowaną znayduie się.

6. Odda dobra po wyśściu dzierżawy w takim stanie w jakim się obci rze.

7. Zrzecze się wszelkich pretensyi z czasu dzierżawy za iakiekolwiek bądź nakłady gruntowe, tudzież za nieodebranie dóbr w przyzwoitym stanie bądź z iakiegokolwiek innego tytułu.

8. Dzierżawca za wszelkie uchybienia opłat towarzystwu przypadłych poddaie się exekucyi administracyi towarzystwa i wszystkie spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyinnej przez władze towarzystwa.

9. Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyjmie warunków powyższych, przybicie nastąpić nie będzie mogło, co by zaś wyżey licytujący postąpili płacone będzie w dwóch półrocznych ratach dziedzicowi, lub komu z prawa wypadnie. — Data i podpisy iak wyżej.

Dyrekcya szczegółowa towarzystwa kredytowego województwa Sandomirskiego.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w imieniu towarzystwa kredytowego ziemskiego działając wypuszcza w trzechletnią dzierżawę dobra ziemskie Sternallice z przyległościami i przynależnościami, w powiecie, obwodzie i woiew. sandomierskiem położone, własnością Józefata Chomentowskiego będące, w dniu 24 czerwca r. b. poczynającą się, a w dniu i mcu tymże 1833 r. kończyć się mającą, a to za zaległości raty grudniowey r. z. i następnych stosownie do art. 86 prawa seymowego pod warunkami następującemi; licytacya odbywać się będzie na posiedzeniu dyrekcyi szczegółowey tow. kredyt. ziem. województwa sandomierskiego, w domu Radziwiński przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nr. policyinym 39, hipotecznym 19 stojącym, dnia 15. czerwca r. b. w godzinach rannych od godziny 10 poczynając.

1) Utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie bez żadnego zwrotu ponosić rok-rocznie opłaty do gruntu przywiązane w myśl art. 41 prawa hipotecz. tudzież ciężary wieczyste stosownie do art. 41 tegoż prawa.

a) Ofiary złtp. 498 gr. 8.

b) Liwerunku dworskiego złtp. 326. Ponosić również będzie wszelkie ciężary gruntu i służby publiczny.

2) Przed objęciem dóbr w possessyą a naydaley w dniach 3 zapłaci do kassy obwodu sandomierskiego podatki zaległe w ilości złtp. 1150 gr. 8 i wdów tego kwity, że skarb zupełnie zaspokoiony został, dyrekcyi szczegółowey okaże.

3) Złoży zaraz dnia następnego po przybiciu i utrzymaniu się przy dzierżawie, całkowitą należność towarzystwu z kosztami i karami, iako to:

- a) Ratę grudniową r. z. — złtp. 923 gr. 24
- b) Karę od tężce za miesiąc 1 po $\frac{1}{2}$ od $\frac{0}{0}$ zł. 4 — 19
- c) Za miesiący 6 po iednemu od 100 — 55 — 18
- d) Ratę czerwcową r. b. — — 923 — 24
- e) Karę od tężce za miesiąc 1 — — 4 — 19
- f) Forszusu — — — 4 — —
- g) Koszta obwieszczeń o wydzierżawieniu przybliżenie — — — 150 — —
- h) Koszta wprowadzenia nowego dzierżawcy w posiadanie — — — 150 — —

Razem zł. 2216 — 14

4) Chęć licytowania mający złoży na vadium w monecie brzęczący złtp. 1,100 które onemuż w cenie dzierżawnicy roku pierwszego possessyi dóbr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni; w przeciwnym zaś razie vadium to służyć

będzie na pokrycie kosztów i szkód iakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły.

5) Przyimie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat towarzystwu przypadających każdego 1 grudnia i 1 czerwca złtp. 923 gr. 24 A zatem w ciągu swyey possessyi nierachuiąc raty grudniowey i czerwcowey r. b. które iuż wogólny zaległości w punkcie 3 są zamieszczone zapłaci ieszcze podobnych rat pięć.

6) Odda dobra po wyśściu z dzierżawy w takim stanie w iakim ic odbierze.

7) Zrzecze się wszelkich pretensyi z czasu dzierżawy za iakiekolwiekbądź nakłady gruntowe, tudzież za nieodebranie dóbr w przyzwoitym stanie, bądź z iakiegokolwiek innego tytułu.

8) Dzierżawca za wszelkie uchybienia opłat towarzystwu przypadłych, poddaie się exekucyi administracyi towarzystwa, i wszystkie spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy, nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyinnej przez władze towarzystwa.

9) Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyjmie warunków powyższych, przybicie nastąpić nie będzie mogło, co by zaś wyżey licytujący postąpili, płacone będzie w dwóch półrocznych ratach dziedzicowi lub komu z prawa wypadnie. — W Radomiu dnia 4 Maia 1830 r. — Podpisy iak wyżej.

— Dyrekcyja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w imieniu towarzystwa kredytowego ziemskiego działając, wypuszcza w trzechletnią dzierżawę dobra ziemskie Kroców mniejszy część B z przyległościami i przynależnościami w powiecie Kozienickim obwodzie Radomskim, województwie Sandomierskiem położone, własnością Wincentego Ferrezyusza Pniewskiego będące, w dniu 24 czerwca r. b. poczynając a w dniu tymże i miesiącu 1833 r. kończyć się mającą, a to za zaległość raty grudniowey r. z. i następnych stosownie do art. 86 P. S. pod następującemi warunkami:

Licytacya odbywać się będzie na posiedzeniu dyrekcyi szczegółowey towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego w domu Radziwiński przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nro policyjnym 39, hipotecznym 19 stojącym, dnia 15 czerwca r. b. w godzinach rannych od godziny 10 poczynając.

1) Utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie bez żadnego zwrotu ponosić rok-rocznie opłaty do gruntu przywiązane w myśl Art. 41 prawa hipotecznego, tudzież ciężary wieczyste stosownie do ar. 41 tegoż prawa. — a) Ofiary 24 grosza złp. 210 gr. 24. — b) Ofiary z nowych obiektów złp. 10 gr. 10. — c) Liwerunku dworskiego zł. 140 gr. 23. — d) Za dziennik wojewódzki zł. 12. — e) Składki ogniowey zł. 110 gr. 16.

Gromady.

f) Szarwarki zł. 108. — g) Liwerunku zł. 115 gr. 8.

h) Dymowego zł. 231.

Dwór z zabudowań dworskich do gromady z opłatą szarwarku i podymnego przykładać się winien, ponosić również będzie wszelkie ciężary gruntu i służby publiczny.

2) Przed objęciem dóbr w possessyą najdalej w dniach 3ch zapłaci do kassy obwodu Radomskiego podatki zaległe w ilości złp. 938 gr. 21, i wdów tego kwity że skarb zupełnie zaspokoiony został, dyrekcyi szczegółowey okaże.

3) Złoży zaraz dnia następnego po przybiciu i utrzy-

maniu się przy dzierżawie, całkowitą zaległość towarzystwa z kosztami i karami jako to:

a) Ratę grudniową r. z.	— — zł.	320
b) Karę od téjże po $\frac{1}{2}$ od sta za miesiąc 1	— —	3 gr. 3
c) Kary za miesiący 6 po 1 od sta	— —	37 — 6
d) Ratę czerw. r. b.	— —	620
e) Karę od téjże za miesiąc 1 po $\frac{1}{2}$ od sta	— —	3 — 3
f) Forszusu na postańca	— —	4
g) Koszta obwieszczeń o wydzierżawieniu przybliżenie	— —	150
h) Koszta wprowadzenia nowego dzierżawcy w posiadanie	— —	150

Razem zł. 1287 gr. 12

4) Chęć licytowania mający złoży na vadium w monecie brzęczącej złp. 800, które onemuż w cenie dzierżawnej roku pierwszego posesji dóbr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni, w przeciwnym zaś razie vadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły.

5) Przyjmie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat towarzystwu przypadających każdego 1 grudnia i 1 czerw. zł. 620 a zatem w ciągu swój posesyi nierachując raty grudniowej r. z. i czerwcowej r. b. które już w ogólnej zaległości, punkcie 3 są zamieszczone, zapłaci jeszcze podobnych rat pięć.

6) Odda dobra po wyjściu dzierżawy w takim stanie w jakim je odbierze.

7) Zrzecze się z wszelkich pretensji z czasu dzierżawy za jakiegokolwiek bęć nakłady gruntowe, tudzież za nieodebranie dóbr w przyzwoitym stanie, bęć z jakiegokolwiek innego tytułu.

8) Dzierżawca za wszelkie uchybienia opłat towarzystwu przypadłych, poddaje się exekucji administracji towarzystwa i wszystkie spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy, nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyjnej przez władzę Towarzystwa.

9) Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyjmie warunków powyższych, przybicie nastąpić nie będzie mogło; coby zaś wyżej licytujący postąpili, płacone będzie w dwóch półrocznych ratach dziedzicowi lub komu z prawa wypadnie. — W Radomiu dnia 3 Maja 1830 roku. — Prezes J. Horoch. — Pisarz, Januszewicz.

— Dyrekcja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie Zbigniewice A i B z folwarkiem Xawerów z przyległościami, i przynależnościami w powiecie Staszowskim, obwodzie i województwie Sandomierskiem położone, własnością Wojciecha Pancera i Walentego Rutkowskiego będące, wypuszczone zostaną w trzechletnią dzierżawę, w dniu 24 czerwca r. b. poczynając się, a w dniu tymże i miesiącu 1833 kończyć się mającą, a to za zaległość raty grudniowej r. z. i następnych, stosownie do art. 86 P. S. Licytacja odbywać się będzie na posiedzeniu dyrekcji szczegółowej towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego, w domu Radziwińskiego przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nrem policyjnym 39 hipotecznym 19 stojącym, dnia 15 czerwca r. b. w godzinach rannych od godziny 10 poczynając pod następującymi warunkami:

1) Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie bez żadnego zwrotu ponosić rok rocznie opłaty do gruntu przywiązane, w myśl art. 41 prawa hipotecznego tudzież ciężary wieczyste, stósownie do art. 41 tegoż prawa.

a) Ofiary — — — — — złp. 693 gr. 23.

b) Liwerunku — — — — — 296 — 14.

c) Składki ogniowej — — — — — 103 — 24.

d) Procentu do kościoła parafjalnego w Staszowie rocznie złp. 200.

e) Procenta do XX. Dominikanów w Sandomierzu rocznie złp. 40.

f) Dziesięciny do kościoła w Koprzywnicy żyta korcy 6 rocznie, ponosić również będzie wszelkie ciężary gruntu i służby publicznej.

2) Przed objęciem dóbr w possessją, a najdalej w dniach 3 zapłaci do kassy obwodu Sandomierskiego, podalki zaległe w ilości złp. 346 gr. 27 i w dowód tego kwity, że skarb zupełnie zaspokojony został, dyrekcji szczegółowej okaże.

3) Złoży zaraz dnia następnego po przybiciu i utrzymaniu się przy dzierżawie całkowitą zaległość towarzystwu z kosztami i karami jako to:

a) Ratę grudniową r. z. — — — — — złp. 799 gr. 24.

b) Karę od téjże po $\frac{1}{2}$ od sta za miesiąc 1 złp. 4 gr.

c) Za miesiący 6 po 1 od sta — — — — — złp. 48 gr.

d) Ratę czerwcową r. b. — — — — — złp. 799 gr. 24.

e) Karę od téjże za miesiąc 1 po $\frac{1}{2}$ od sta złp. 4 gr.

f) Forszusu na postańca — — — — — złp. 4 gr.

g) Koszta obwieszczeń o wydzierżawieniu przybliżenie — — — — — złp. 150 gr.

h) Koszta wprowadzenia nowego dzierżawcy w posiadanie — — — — — złp. 150 gr.

Razem — — — — — złp. 1959 gr. 18.

4) Każdy chęć licytowania mający złoży na vadium w monecie brzęczącej złp. 1000, które onemuż w cenie dzierżawnej roku pierwszego posesji dóbr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni; w przeciwnym zaś razie vadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły.

5) Przyjmie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat towarzystwu przypadających każdego 1 grudnia i 1 czerwca złp. 799 gr. 24, a zatem w ciągu swój posesyi, nie rachując raty grudniowej r. z. i czerwcowej r. b. które już w ogólnej zaległości w punkcie 3 są zamieszczone, zapłaci jeszcze podobnych rat pięć.

6) Odda dobra po wyjściu dzierżawy w takim stanie, w jakim je odbierze.

7) Zrzecze się wszelkich pretensji z czasu dzierżawy, za jakiegokolwiek bęć nakłady gruntowe, tudzież za nieodebranie dóbr w przyzwoitym stanie, bęć z jakiegokolwiek innego tytułu.

8) Dzierżawca za wszelkie uchybienia opłat towarzystwu przypadłych, poddaje się exekucji administracji towarzystwa, i wszystkie spory wyniknąć mogące, z tytułu dzierżawy, nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyjnej przez władzę towarzystwa.

9) Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyjmie warunków powyższych, przybicie nastąpić nie będzie mogło, coby zaś wyżej licytujący postąpili, płacone będzie w dwóch półrocznych ratach dziedzicowi, lub komu z prawa wypadnie. — W Radomiu dnia 4 maja r. 1830. — Prezes, J. Horoch. — Pisarz, Januszewicz.

— Dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w imieniu Towarzystwa kredytowego ziemskiego działając, wypuszcza w trzech - letnią dzierżawę dobra ziemskie Stabuzowice z przyległościami Międzygorz z częścią Wesołowka z przynależnościami, w piecie, obwodzie i województwie sandomierskim położone,

własnością Adama Jawornickiego będące, wd. 24 czerwca r. b. poczynając się, a w dniu tymże i miesiącu 1833 r. kończyć się mającą, a to za zaległość raty grudniowej r. z. i następnych, stosownie do art. 86 P. S. pod następującymi warunkami. — Licytacja odbywać się będzie na posiedzeniu Dyrekcji szczegółowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego wojew. Sandomierskiego, w domu Radziwiłłowskiej przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nrem policyjnym 39 hypotecznym 19 stojącym, dnia 15 czerwca r. b. w godzinach rannych, od godziny 10 poczynając.

1) Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie bez żadnego zwrotu ponosić rok rocznie opłaty do gruntu przywiązane, w myśl art. 41 prawa hypotecznego, tudzież ciężary wieczyste, stosownie do art. 44 tegoż prawa.

a) Ofiary złp. 1452 gr. 9. — b) Liwerunku dworskiego złp. 685 gr. 2. — c) Składki ogniowej złp. 111 gr. 5. — d) Raty dzierżawnej skarbowi przypadającej za rok bieżący złp. 1521. — e) Dziesięciny dla kościoła w Malicach za lat dwa żyta korcy 69. — f) Dziesięciny dla kapituły Sandomierskiej za lat 18^{2/3} żyta korcy 68; ponosić będzie również wszelkie ciężary gruntu i służby publicznej.

2) Przed obciążeniem dóbr w posiadaniu a najdalej w dniach 3ch zapłacić do kassy obwodu Sandomierskiego podatki zaległe w ilości zł. 2222 gr. 15 i w dowód tego kwity, że skarb zupełnie zaspokojony został, Dyrekcji szczegółowej okaże.

3) Złoży zaraz dnia następnego po przybyciu i utrzymaniu się przy dzierżawie całkowitą zaległość Towarzystwa z kosztami i karami jako to:

a) Ratę grudniową r. z. —	złp. 2620 gr. 21.
b) Karę od tejże za miesiąc jeden po 1/2 od sta — — —	złp. 13 gr. 16.
c) Karę za miesiąc 6 po jednemu od sta	złp. 162 gr. 6.
d) Ratę czerwową r. b. —	złp. 2700 gr. 3.
e) Karę od tejże za miesiąc jeden	złp. 13 gr. 16.
f) Forszusu — — —	złp. 4 gr. —
g) Koszt obwieszczeń o wydzierżawieniu przybliżenie — — —	złp. 150 gr. —
h) Koszt wprowadzenia dzierżawcy w posiadanie — — —	złp. 150 gr. —

Razem złp. 5814 gr. 2.

4) Każdy chcąc licytować mający złożyć na wadium w monęcie brzęczącej zł. 2500, które onemuż w cenie dzierżawnej roku pierwszego posessji dóbr potrąconemi zostaną, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni; w przeciwnym zaś razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły.

5) Przyjmie obowiązek dalszego wnoszenia regularnie opłat Towarzystwu przypadających, każdego 1 grudnia i 1 czerwca po złp. 2700 gr. 3. a zatem w ciągu swój posessji nierachując raty grudniowej r. z. i czerwowej r. b. które już w ogólnej zaległości w punkcie 3 są zamieszczone, zapłaci jeszcze podobnych rat pięć.

6) Odda dobra po wyjściu dzierżawy w takim stanie w jakim je odbierze.

7) Zrzecze się wszelkich pretensji z czasu dzierżawy za jakiegokolwiek bądź nakłady gruntowe tudzież za nieodebranie dóbr w przyzwoitym stanie, bądź z jakiegokolwiek innego tytułu.

8) Dzierżawca za wszelkie uchybienia opłat Towarzystwu przypadłych poddaje się egzekucji administracji Towarzystwa i wszystkie spory wyniknąć mogące z tytułu dzier-

żawy nie do sądu iść mają, lecz rozstrzygane będą w drodze administracyjnej przez władze Towarzystwa.

9) Jeżeli nakoniec nikt z licytujących nie przyjmie warunków powyższych, przybicie nastąpić nie będzie mogło, co by zaś wyżej licytujący postąpili płacone będzie w dwóch pułrocznych ratach dziedzicowi lub komu z prawa wypadnie. — W Radomiu dnia 4 maja 1830 r. — Prezes J. Horoch. — Pisarz Januszewicz.

— *Kommissja województwa Mazowieckiego.* — Ponieważ ogłoszona na dzień wczorajszy licytacja do kupna dóbr Bronisław w ekonomji Radziejowo bezskutecznie spełzła, przeto kommissja wojewódzka w wykonaniu rozporządzenia kommissji rządowej przychodów i skarbu z dnia 20 stycznia r. b. Nr. 242^{3/4}, podaje do wiadomości publicznej, iż dobra te na teraz za ugodą z wolnej ręki kupionemi być mogą.

Warunki pod jakimi kupno i sprzedaż nastąpić może, ogłoszone są: w Dzienniku powszechnem rządowym, w Gazecie Warszawskiej, Polskiej, Korrespondenta, Dzienniku wojewódzkim, chcący wéść wukłady o takowe kupno mogą być do kommissji wojewódzkiej, bądź wprost do kommissji rządowej przychodów i skarbu zgłosić się, i swoją podać deklaracją. — W Warszawie d. 2 kwietnia r. 1830. — Rada stanu prezes R. Rembieliński. — Sekre. jene. Filipecki.

— *Kommissja województwa Mazowieckiego.* — W wykonaniu rozporządzenia Kommissji rządowej przychodów i skarbu z dnia 3 lutego r. b. Nro 3090 (621) gruntującego się na dekrete N. Pana w Odessie pod dniem 19 sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w biurze Kommissji wojew. przy ulicy Przejazd w domu rządowym Nro 646 na pierwszym piętrze w sali sessionalnej odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr rządowych Koszanowo w ekonomji Brześć obwodzie Kujawskim położonych, a składających się z folwarku i wsi Koszanowo.

Licytacja zaczynać się będzie od summy złp. 17338 gr. 29 w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpionej na licytacji summy obowiązany będzie pluslytant skarbowi opłacać w dwóch ratach złp. 822 gr. 10. kanonu rocznego z wolnością także spłacenienia takowego monetą brzęcząca.

Nadto przejmie pożyczkę od Towarzystwa kredytowego ziemskiego w summie złp. 10,400 zaciągniętą, od której przez następne dwadzieścia cztery lata wnosić będzie do kassy tegoż Towarzystwa prawem sejmowem z d. 13 czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów publicznych do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości złp. 165 gr. 5.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium złp. 2060 gr. 20 w monęcie srebrnej kurs w kraju mającej lub w listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość to jest złp. 2060 gr. 20.

Termin do licytacji przeznaczają kommissja wojewódzka na dzień 27 maja r. b.

Licytacja zaczynać się będzie od godziny 11 zrana.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chcąc kupna mający powezmie wiadomość w biurze kommissji wojewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródła intraty wykazującą na drzwiach przy wejściu do sali sessionalnej wywieszona będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którymto celu do miejscowego dzierżawcy zgłosić się należy. — W Warszawie dnia 26 lutego 1830 r. — Rada stanu prezes, R. *Remblichski*. Sekretarz jener. *Fillipecki*.

— *Kommissja województwa Krakowskiego*. — W wykonaniu pięciu rozporządzeń kommissji rządowej przychodów i skarbu z dnia 18 lutego r. b. Nro 66,915 (13,282) z d. 10 lutego r. b. Nro 62,115 (12,187) z dnia 12 lutego r. b. Nro 62,114 (12,156) z dnia 10 lutego r. b. Nro 66,914 (13,281) z dnia 15 lutego r. b. Nro 68,612 (13,628) gruntujących się na dekreście Najjaśniejszego Pana w Odessie pod dniem 19 sierpnia r. 1828 zapadłym, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 27 maja r. b. począwszy od godziny 12 zrana odbywać się będzie w biurze kommissji wojewódzkiej w sali sesjonalnej publiczna licytacja na sprzedaż dóbr rządowych.

a) W dniu 27 maja r. b. dóbr Szczepanowice, w obwodzie Miechowskim położonych, a składających się z wsiów Orłów, Parkoszowice, Szczepanowice, Smroków, z folwarków Szczepanowice, Parkoszowice, Smroków, propinacji w całych dobrach i lasu.

b) W tymże dniu 27 maja r. b. dóbr Nasiechowice i Dziewięcioty w obwodzie Miechowskim położonych, a składających się z wsiów Nasiechowice, Dziewięcioty, folwarków dwóch tegoż nazwiska, propinacji w całych dobrach i lasu.

c) W tymże dniu 27 maja r. b. dóbr Łososkowice w obwodzie Miechowskim położonych, a składających się z wsi Łososkowice, folwarku takiegoż nazwiska i propinacji tamże.

d) W dniu 27 maja r. b. dóbr Słomniczki, w obwodzie Miechowskim położonych, a składających się z wsiów Słomniczki, Miłosice, Januszowice, Lipna, Wola, propinacji dwóch młynów z foluszem i lasu.

e) W dniu 27 maja r. b. realności rządowej prebendyś, Bartłomieja w mieście Słomnikach, obwodzie Miechowskim położonej. Licytacja zaczynać się będzie od summy pierwszych dóbr zł. 63,863 gr. 20, drugich zł. 85,772 gr. 29, trzecich zł. 17,969 gr. 29, czwartych zł. 62,979 gr. 17, piątych zł. 2074 gr. 20 srebrem, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpionej na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant opłacać skarbowi corocznie kanonu w dwóch ratach: z pierwszych dóbr złp. 2636 gr. 23, z drugich złp. 4026 gr. 3, z trzecich złp. 753 gr. 2, z czwartych złp. 2684 gr. 24, z piątych złp. 103 gr. 22 z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto przejmie pożyczkę od towarzystwa kredytowego ziemskiego zaciągnioną w summie na dobra pierwsze złp. 125,000, drugie złp. 61,200, trzecie złp. 33,900, czwarte złp. 108,200, piąte niezaciągnięte, od której przez następne lata 21, wnosić będzie do kassy tegoż towarzystwa prawem sejmowem z dnia 13 czerwca 1825 roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowoustanowiony podatek ofiary: z pierwszych dóbr złp. 1667, z drugich złp. 817 gr. 2, z trzecich złp. 452 gr. 4, z czwartych złp. 1443 gr. 6, z piątych złp. 73 gr. 6.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium, na pierwsze złp. 10,313 gr. 26, na drugie złp. 10,500 gr. 6, na trzecie złp. 2862 gr. 4, na czwarte złp. 9697 gr. 18, na piąte złp. 207 gr. 13 w srebrze, lub listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w biurze kommissji wojewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intryaty wykazującą, na drzwiach w sekcji dóbr rządowych wywieszono są. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się. Kielce dnia 4 marca 1830 r. — Rada stanu nad. prezes, *Wielogłowski*. *Zamojski*, S. J.]

— *Kommissja województwa Krakowskiego*. — Upoważniona przez reskrypt wysokiej Kommissji rządowej przychodów i skarbu z d. 3 lutego r. b. Nro 2332² wydany, czyni wiadomo wszystkim chęć nabycia baranów Saskich z owczarni Bęczkowskiej o półtory mili od miasta wojewódzkiego Kielce odległej, odbędzie się na dniu 17 i 18 maja r. b. od godziny 10 ranniej dwóchdniowa publiczna licytacja na sprzedaż następującej ilości baranów.

1.	Baranów wyboro: sztuk	28	po	złp.	360	za	sztukę
2.	— I klasy	—	98	—	144	—	—
3.	— II klasy	—	101	—	60	—	—
4.	— III klasy	—	26	—	45	—	—

baranów te w wełnie sprzedawane będą, a załem okrom zapłaty za barana, zł. 18 za wełnę żądano od kupującego będzie, niemniej tantiema grosza jednego dla owczarzy od każdego złotego ofiarowanej za barany bez wartości wełny kwoty. Życzących sobie tego nabycia na dzień i godzinę naznaczoną zaprasza. — Kielce d. 11 marca 1830 r. — Rada stanu nadz. prezes *Wielogłowski*. — *Zamojski* S. J.

— *Kommissja województwa Augustowskiego*. — Podaje do publicznej wiadomości, iż naczelna dzierżawa ekonomji Łabno składająca się z folwarkami Łabna i Perstun, z powodu niewypłatności dotychczasowego naddzierżawcy i niedostatecznego bezpieczeństwa skarbu co do lat pro 1832² od 1 czerwca r. b. na lat dwa to jest do ostatniego maja 1832 r. jako czasu expiracji kontraktu dotychczasowemu naddzierżawcy służącemu na risiko jego przez publiczną licytacją w biurze Kommissji wojewódzkiej w sali sesjonalnej w dniu 22 maja odbyć się mającą więcę dającemu wydzierżawioną zostanie.

Dochód z tych realnościow podług nowej lustracji są następujące.

1) Z folwarku Łabno. — a) w daninach i naturaliach od włościan złp. 269 gr. 25 b) z gruntu folwarcznego zł. 5827 c) z gruntu karczemnych zł. 270 gr. 29 — d) z propinacji wiejskiej zł. 5833 — e) z rybołostwa złp. 33. — Razem złp. 12,233 gr. 24.

2) Z folwarku Perstunia — a) w naturaliach i daninach złp. 304 gr. 4. — b) z gruntu folwar. zł. 2985 gr. 24 — c) z propinacji wiejskiej zł. 4191 gr. 3 — Razem złpol. 7481 gr. 1 — Ogółem złp. 19714 gr. 25. a po odtrąceniu od tego podatków publicznych w kwocie zł. 845 gr. 11 wynoszą tylko złp. 18,869 gr. 14 od której to summy licytacja zaczynać się będzie. — Każdy więc do tej dzierżawy ubiegający się obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej wymienionym znajdować i zaopatrzyć siebie w dowody kwalifikacyjne postanowieniem xięcia namiestnika królewskiego daty 29 stycznia 1818 r. przepisanej wraz w gotowiznę na vadium $\frac{1}{4}$ część powyższej summy wyrównyujące a złp. 4928 gr. 15 wynoszące. — O innych warunkach dzierżawnych każdy konkurent w biurze kommissji wojewódzkiej sekcji ekonomicznej dowiedzieć się może. — Za prezesa *Nieniewski* — Sekretarz jeneralny *Tomicki*.